

## Heliga trefaldighets dag 240526 Samlande rubrik: Gud – Fader, Son och Ande

I dagens evangelietext utbrister Jesus: *"Jag prisar dig, Fader, himlens och jordens Herre, för att du har dolt detta för de lärda och kloka och uppenbarat det för de små."*

"

Jesu budskap är enkelt. Det kräver ingen teologi för att förstås. Tvärtom, de "lärda och kloka" kan fastna i sina olika teologier så att de inte ser sanningens enkelhet. Makt och teologier skapade kyrkosplittningen.

Gud värdesätter ödmjukhet. De "lärda och kloka" syftar på de som hyser stolthet över sitt intellekt och sin teologiska kunskap.

Biblisk allmänbildning – att veta vad som står skrivet – ger oss värdefulla insikter, där vi tar till oss vad Jesus och apostlarna förkunnade om vägen till ett liv i gemenskap med Gud, både här och nu och i evigheten. **Kristendomens kärna är att vi litar på bibelns budskap om Jesu uppståndelse!**

De "lärda och kloka", i detta fall Stora rådet, sände ut soldater för att gripa Jesus när han undervisade i templet. De vägrade att se – att ta till sig - alla de underverk Jesus utförde. Bevisen på att han är Guds Son. När vaktstyrkan återvände utan Jesus, möttes de av följande fråga:

*Joh 7: 45-49 När deras folk kom tillbaka frågade översteprästerna och fariseerna: »Varför har ni inte tagit hit honom?» 46 De svarade: »Aldrig har någon människa talat som han.« 47 Då sade fariseerna till dem: »Har ni också blivit vilseledda? 48 Finns det någon i rådet eller bland fariseerna som tror på honom? 49 Men den stora hopen, som inte kan lagen, den är förtappad.«*

Deras lära begränsade frälsningen till en intellektuell elit. Hade du inte högskolekompetens i lagen och alla tilläggen de lärda gjort, var det kört.

Många tror att vi kan förtjäna frälsning genom våra egna gärningar, men då hade Jesus inte behövt dö på ett kors. Detta är så viktigt att Paulus måste tydliggöra det för församlingsborna i Efesos:

*Ef 2:7-9 7 Därmed ville han (alltså Gud) för kommande tider visa den överväldigande rika nåden i sin godhet mot oss genom Kristus Jesus. 8 Ty av nåd är ni frälsta genom tron, **inte av er själva, Guds gåva är det.** 9 Det beror inte på gärningar, **ingen skall kunna berömma sig.***

// Kom ihåg: Det är lätt att bli lurad och bedragen. Om någon lär ut att du själv - på något sätt - måste förtjäna evigt liv, då är det en villolära!

Jesus förkunnar att Gud uppenbarar sig för de ödmjuka och mottagliga, oavsett deras status, kunskap eller intellekt. Kristendom handlar om en relation med Gud – Fadern, med Jesus som är Sonen och med den Helige Anden, som är vår hjälpare.

Jesus var begränsad av sin mänsklighet. Genom att sända Den Helige Ande, kan Gud vara närvarande hos alla människor samtidigt. Den Helige Ande gör Guds kärlek, vägledning och kraft tillgängliga för alla.

Att känna Gud handlar inte om att veta allt om Gud. De "lärda och kloka" kan bli så fokuserade på sin teologi att de glömmer bort att älska och lyda Jesus, Guds son. Det är i lärjungaskapet som vi växer i vår tro! Med de reflektionerna är det dags för söndagens evangelium:

*Matt 11:25-27 25 Vid den tiden sade Jesus: »Jag prisar dig, fader, himlens och jordens herre, för att du har dolt detta för de lärda och kloka och uppenbarat det för dem som är som barn. 26 Ja, fader, så har du bestämt. 27 Allt har min fader anförtrott åt mig. Och ingen känner Sonen, utom Fadern, och ingen känner Fadern, utom Sonen och den som Sonen vill uppenbara honom för.*

Gud är fullkomlig och tvingar ingen, därför är vi fria att välja: Vill du som vuxen återuppta din relation, så har förre kyrkoherden Carl-Erik Sahlberg – som var verksam i Stockholms centrum – gett oss bönen:

*”Herre, Jesus, jag har gått bort från dig. Jag har syndat. Jag har gjort dig ledsen många gånger. Förlåt! Nu tar jag emot dig som Herre i mitt liv. Tack för att Du tar emot mig. Tack för att Du förlåter mig. Tack för att Du beskyddar mig. Tack för att Du fyller mig med den helige Andes kraft.”*